
CK/ck. 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º  18, DE  04 DE MARÇO DE 2005. 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 207ª Reunião 

Ordinária, realizada em 04 de março de 2005, considerando o disposto na Portaria Inter-

ministerial nº 3.185, de 14 de setembro de 2004, lavrada entre o Ministério da Educação e o 

Ministério da Ciência e da Tecnologia, e o que consta do processo n.º  23083.001040/2005-99, 

  

 

R E S O L V E:           reconhecer a Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológi-   

ca da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro-FAPUR, como 

Fundação de Apoio, legitimada a trabalhar em parceria com esta 

Universidade para o seu desenvolvimento científico, tecnológico e 

institucional.      

 

 

      

                                            

 

 

                                                                   JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA VEIGA 

                                                                                           Presidente 

 

 

 


